Q.1 仮想通貨取引所を利用する際、手数料をどのくらい意識していますか?(SA)	全体	常に 気にしている	たまに気にする	あまり 気にしない	全く気にしない										
全体	183	85	51	18	29										
		46.45%	27.87%	9.84%	15.85%										
男性	133	62	40	12	19										
		46.62%	30.08%	9.02%	14.29%										
女性	50	23	11	6	10										
		46%	22%	12%	20%										
Q.2 次のうち、一番「高い」と感じやすいの はどれですか?(SA)	全体	売買手数料	出金手数料	入金手数料	スプレッド(価格差)	その他									
全体	183			12											
— 17		41.53%		6.56%	24.04%										
男性	133			7											
		45.11%		5.26%	22.56%										
女性	50			5											
文 注	- 00	32%		10%	28%										
		0270	2070	1070	2070	470									
Q.3 現在利用している取引所の手数料に どの程度満足していますか?(SA)	全体	とても 満足している	まあまあ 満足している	あまり 満足していない	全く										
全体	183			64											
主体	103	12.02%		34.97%	16.94%										
田州	133			50											
男性	133	11.28%		37.59%	15.04%										
女性	50														
	50			14											
		14%	36%	28%	22%										
Q.4 これまで利用した中で「手数料が安い」と感じた取引所があれば教えてください。(MA)	全体	Coincheck (コインチェック)	bitFlyer(ビットフライヤー)	SBI VCトレード	GMOコイン	bitpoint(ビットポイント)	bittrade(ビットトレード)	マネックスビットコイン	bitbank(ビットバンク)	みんなのコイン	Binance Japan (バイナンスジャ パン)	LINE BITMAX	楽天ウォレット	Zaif(ザイフ)	その他
全体	183	37	33	20	28	10	7	6	15	4	7	4	14	4	1
		20.22%	18.03%	10.93%	15.30%	5.46%	3.83%	3.28%	8.20%	2.19%	3.83%	2.19%	7.65%	2.19%	0.55%
男性	133	30	26	18	22	9	5	6	12	4	5	3	11	4	1
		22.56%	19.55%	13.53%	16.54%	6.77%	3.76%	4.51%	9.02%	3.01%	3.76%	2.26%	8.27%	3.01%	0.75%
女性	50	7	7	2	6	1	2	0	3	0	2	1	3	0	0
		14%	14%	4%	12%	2%	4%	0%	6%	0%	4%	2%	6%	0%	0%
		取引所のキャン													
Q.5 手数料を抑えるために工夫していることはありますか?(MA)	全体	ペーン(取引手 数料割引など)を 利用する	手数料の安い取 引所を選んで使 う	数をまとめて回 数を減らす	況を避けて取引 する	してスプレッドを 抑える	にしてレバレッジ 取引を控える	で実質手数料を補填する	その他	特に工夫していない					
	全体 183	数料割引など)を 利用する	引所を選んで使う	数をまとめて回 数を減らす	況を避けて取引 する	してスプレッドを 抑える	にしてレバレッジ 取引を控える	ポイント還元など で実質手数料を 補填する		ない					
とはありますか?(MA)		数料割引など)を 利用する	引所を選んで使 う 52	数をまとめて回 数を減らす	況を避けて取引 する	してスプレッドを 抑える 20	にしてレバレッジ 取引を控える	ポイント還元などで実質手数料を補填する		ない 61					
とはありますか?(MA)		数料割引など)を 利用する 56 30.60%	引所を選んで使 う 52 28.42%	数をまとめて回 数を減らす 52	況を避けて取引 する 27 14.75%	レてスプレッドを 抑える 20 10.93%	にしてレバレッジ 取引を控える 19 10.38%	ポイント還元など で実質手数料を 補填する 9 4.92%	2	ない 61 33.33%					
とはありますか?(MA) 全体	183	数料割引など)を 利用する 56 30.60%	引所を選んで使 う 52 28.42% 43	数をまとめて回 数を減らす 52 28.42%	況を避けて取引 する 27 14.75%	レてスプレッドを 抑える 20 10.93% 11	にしてレバレッジ 取引を控える 19 10.38%	ポイント還元など で実質手数料を 補填する 9 4.92% 5	1.09%	61 33.33% 42					
とはありますか?(MA) 全体	183	数料割引など)を 利用する 56 30.60% 47 35.34%	引所を選んで使 う 52 28.42% 43 32.33%	数をまとめて回 数を減らす 52 28.42% 39	況を避けて取引 する 27 14.75% 22 16.54%	レてスプレッドを 抑える 20 10.93% 11 8.27%	にしてレバレッジ 取引を控える 19 10.38%	ポイント還元など で実質手数料を 補填する 9 4.92% 5 3.76%	1.09% 2	61 33.33% 42 31.58%					
とはありますか?(MA) 全体 男性	183	数料割引など)を 利用する 56 30.60% 47 35.34%	引所を選んで使 う 52 28.42% 43 32.33% 9	数をまとめて回 数を減らす 52 28.42% 39 29.32%	況を避けて取引 する 27 14.75% 22 16.54%	レてスプレッドを 抑える 20 10.93% 11 8.27%	にしてレバレッジ 取引を控える 19 10.38% 15 11.28%	ポイント還元など で実質手数料を 補填する 9 4.92% 5 3.76% 4	2 1.09% 2 1.50%	61 33.33% 42 31.58%					
とはありますか?(MA) 全体 男性 女性 Q.6 口座開設の際、キャンペーンを利用しましたか?(SA)	183 133 50 全体	数料割引など)を 利用する 56 30.60% 47 35.34% 9 18%	引所を選んで使う 52 28.42% 43 32.33% 9 18%	数をまとめて回 数を減らす 52 28.42% 39 29.32% 13 26% 覚えていない	況を避けて取引 する 27 14.75% 22 16.54% 5 10%	レてスプレッドを 抑える 20 10.93% 11 8.27%	にしてレバレッジ 取引を控える 19 10.38% 15 11.28%	ポイント還元など で実質手数料を 補填する 9 4.92% 5 3.76% 4	2 1.09% 2 1.50%	61 33.33% 42 31.58%					
とはありますか?(MA) 全体 男性 女性 Q.6 口座開設の際、キャンペーンを利用し	183 133 50	数料割引など)を 利用する 56 30.60% 47 35.34% 9 18%	引所を選んで使う 52 28.42% 43 32.33% 9 18%	数をまとめて回 数を減らす 52 28.42% 39 29.32% 13 26% 覚えていない 49	況を避けて取引 する 27 14.75% 22 16.54% 5 10%	レてスプレッドを 抑える 20 10.93% 11 8.27%	にしてレバレッジ 取引を控える 19 10.38% 15 11.28%	ポイント還元など で実質手数料を 補填する 9 4.92% 5 3.76% 4	2 1.09% 2 1.50%	61 33.33% 42 31.58%					
とはありますか?(MA) 全体 男性 女性 Q.6 口座開設の際、キャンペーンを利用しましたか?(SA)	183 133 50 全体 183	数料割引など)を 利用する 56 30.60% 47 35.34% 9 18% はい 84 45.90%	引所を選んで使う 52 28.42% 43 32.33% 9 18%	数をまとめて回 数を減らす 52 28.42% 39 29.32% 13 26% 覚えていない 49 26.78%	況を避けて取引 する 27 14.75% 22 16.54% 5 10%	レてスプレッドを 抑える 20 10.93% 11 8.27%	にしてレバレッジ 取引を控える 19 10.38% 15 11.28%	ポイント還元など で実質手数料を 補填する 9 4.92% 5 3.76% 4	2 1.09% 2 1.50%	61 33.33% 42 31.58%					
とはありますか?(MA) 全体 男性 女性 Q.6 口座開設の際、キャンペーンを利用しましたか?(SA)	183 133 50 全体	数料割引など)を 利用する 56 30.60% 47 35.34% 9 18% はい 84 45.90%	引所を選んで使う 52 28.42% 43 32.33% 9 18% いいえ 50 27.32%	数をまとめて回 数を減らす 52 28.42% 39 29.32% 13 26% 覚えていない 49	況を避けて取引 する 27 14.75% 22 16.54% 5 10%	レてスプレッドを 抑える 20 10.93% 11 8.27%	にしてレバレッジ 取引を控える 19 10.38% 15 11.28%	ポイント還元など で実質手数料を 補填する 9 4.92% 5 3.76% 4	2 1.09% 2 1.50%	61 33.33% 42 31.58%					
とはありますか?(MA) 全体 男性 女性 Q6口座開設の際、キャンペーンを利用しましたか?(SA) 全体	183 133 50 全体 183	数料割引など)を 利用する 56 30.60% 47 35.34% 9 18% はい 84 45.90%	引所を選んで使う 52 28.42% 43 32.33% 9 18% いいえ 50 27.32% 37	数をまとめて回 数を減らす 52 28.42% 39 29.32% 13 26% 覚えていない 49 26.78%	況を避けて取引 する 27 14.75% 22 16.54% 5 10%	レてスプレッドを 抑える 20 10.93% 11 8.27%	にしてレバレッジ 取引を控える 19 10.38% 15 11.28%	ポイント還元など で実質手数料を 補填する 9 4.92% 5 3.76% 4	2 1.09% 2 1.50%	61 33.33% 42 31.58%					
とはありますか?(MA) 全体 男性 女性 Q6口座開設の際、キャンペーンを利用しましたか?(SA) 全体	183 133 50 全体 183	数料割引など)を 利用する 56 30.60% 47 35.34% 9 18% はい 84 45.90% 68 51.13%	引所を選んで使う 52 28.42% 43 32.33% 9 18% いいえ 50 27.32% 37 27.82%	数をまとめて回 数を減らす 52 28.42% 39 29.32% 13 26% 覚えていない 49 26.78% 28	況を避けて取引 する 27 14.75% 22 16.54% 5 10%	レてスプレッドを 抑える 20 10.93% 11 8.27%	にしてレバレッジ 取引を控える 19 10.38% 15 11.28%	ポイント還元など で実質手数料を 補填する 9 4.92% 5 3.76% 4	2 1.09% 2 1.50%	61 33.33% 42 31.58%					

Q.7 利用したキャンペーンの内容を教えて ください。(MA)	全体	キャッシュバック (現金や日本円)	ビットコインやそ の他仮想通貨が もらえる	取引手数料が一 定期間無料/割 引	友達紹介キャン ペーン	グッズや特典が もらえる	その他					
全体	84	61	39	31	12	7)				
		72.62%	46.43%	36.90%	14.29%	8.33%	0	6				
男性	68	51	29	28	10	6)				
		75%	42.65%	41.18%	14.71%	8.82%	0	ó				
女性	16	10	10	3	2	1)				
		62.50%	62.50%	18.75%	12.50%	6.25%	0	6				
Q.8 いくらキャッシュバックを受けられましたか?(SA)	全体	1,000円未満	1,000円~3,000 円未満	3,000円~5,000 円未満	5,000円~ 10,000円未満	10,000円以上						
全体	61	12	26	10	8	5						
		19.67%	42.62%	16.39%	13.11%	8.20%						
男性	51	8	22	9	7	5						
		15.69%	43.14%	17.65%	13.73%	9.80%						
女性	10	4	4	1	1	0						
		40%	40%	10%	10%	0%						
Q.9 キャンペーンの条件や難易度につい てどう感じましたか?(SA)	全体	とても簡単だった (すぐ条件を満た せた)	やや簡単だった	やや難しかった (条件達成に少し 時間がかかった)	とても難しかった (条件達成が大 変だった)							
全体	183	35	73	33	42							
		19.13%	39.89%	18.03%	22.95%							
男性	133	27	59	23	24							
		20.30%	44.36%	17.29%	18.05%							
女性	50	8	14	10	18							
		16%	28%	20%	36%							